- 12- تهنوی، محمد بن علی، موسوعة کشاف اصطلاحات الفنون، تحقیق: دکتر علی دحروج، مکتبه لبنان ناشرون، بیروت، 1996م.
- 13- جرجانی، علی بن محمد السید شریف، معجم التعریفات، تحقیق: محمد صدیق المنشاوی، دار الفضیلة، قاهرة، 2004م.
- 14- رازی، محمد بن ابوبکر، مختار الصحاح، المكتبة العصرية، بیروت، 1420هـ/1999م.
- 15- زبیدی، ابو فیض، محمد بن محمد، تاج العروس من جواهر القاموس، تحقیق: عبدالکریم العزباوی، مؤسسه الكويت للتقدم العلمي، 1422هـ/2001م.

16- طبری، ابو جعفر محمد بن جریر بن یزید، **جامع البیان عن تأویل آی القرآن**، تحقیق: دکتر عبدالله بن عبدالمحسن التركي، دار هجر للطباعة والنشر، 1422هـ/2001م.

17- عوده، عبدالقادر، **حقوق جزای عمومی**، مترجم: دکتر حسن فرهودی نیا، نشر احسان، تهران، 1394ش.

18- قحقاج، ولید، **جرائم الإساءة للمقدسات الدينية**، (رسالة دكتورا) دانشکده حقوق و علوم سیاسی، بخش حقوق، دانشگاه عربی التبسی، التبسة الجزائر، 2017-2018م.

19- قزوینی، ابن ماجه ابو عبدالله محمد بن یزید القزوینی، **سنن ابن ماجه**، تحقیق: شعيب الأرنؤوط و...، دار الرسالة العالمية، 1430هـ/2009م.

20- گارنر، برایان، **فرهنگ حقوقی سیاہ (Black law Dictionary)**، انتشارات میزان، 1386ش.

21- متولی، تامر محمد محمود، **منهج الشيخ محمد رشيد رضا في العقيدة**، دار ماجد عسيرة، جدة، 1425هـ/2004م.

22- هروی، ابو منصور محمد بن احمد الأزهری الهروی، **تهذيب اللغة**، تحقیق: محمد عوض مرعب، دار إحياء التراث العربي، بیروت، 2001م.